
2020 年 6 月 4 日 

関西学院中学部 全校生徒の保護者の皆様 

関西学院中学部 

 

6 月 8 日よりの事務室開室時間、欠席連絡等について（ご報告） 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止への対応としての休校期間の設定、毎日の「オンライン

授業」にかかるご支援など、保護者の皆様には多大なるご理解とご協力を頂戴し、重ねて心

より感謝いたします。 

 ご存じの通り、6 月 8 日（月）より分散登校を予定しております。つきましては、事務室

開室時間、欠席の連絡、今後の学校よりの緊急連絡、休校期間中における学校へのメールの

今後の運用を、以下の通りといたします。 

 ご賢察のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 事務室開室時間（電話応対時間） 

・ 月曜日～金曜日   8 時 00 分～16 時 30 分 

・ 土曜日（休業日をのぞく）  8 時 00 分～12 時 00 分 

・ 電話番号  0798-51-0988 

 

2. 欠席の連絡 

・ 午前授業・午後授業とも、従前通り朝 8 時 15 分までに事務室へ電話連絡をお願いしま

す 

・ 緊急の場合はこの限りではありません 

 

3. 今後の学校よりの緊急連絡 

・ これまで各メディアが不安定だったこともあり、緊急連絡を一斉メール、連絡システム

Classi、関西学院中学部 Web サイトの 3 つのメディアでご連絡を差し上げていました 

・ 今後は原則、一斉メール、連絡システム Classi の 2 つのメディアでご連絡差し上げます 

 

4. 休校期間中における学校へのメールの今後の運用 

・ 休校期間中において学校の窓口となっていました以下のメールアドレスは、今後も当分

の間運用いたします 

➢ 連絡システム Classi 関係 classi-kgjrh2020@  （＠以下は kwansei.ac.jp） 

➢ 奨学金、学費関係  gakuhi-kgjrh2020@  （＠以下は kwansei.ac.jp） 

➢ 体調を含む緊急連絡  kinkyu-kgjrh2020@  （＠以下は kwansei.ac.jp） 

・ メールには、学年、クラス、氏名（生徒または保護者）、連絡先（電話番号）を必ず記載

してください。記載がない場合は、対応できない場合があります 

・ 場合によっては、お返事にお時間を頂戴することとなります。あらかじめご承知おきく

ださい 

以上 


